ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EDITAL Nº 03/2025

CONVOCAÇÃO

ABNER DOS SANTOS DILLMANN, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em

observância às Leis Municipais nº 2687/2024 e nº 2.735/2025, TORNA PÚBLICA a convocação dos

candidatos a serem chamados pela classificação do Edital Nº 06/2024, de acordo com o Edital Nº

01/2024, para a admissão, por prazo determinado, de Professor de Educação Infantil e/ou Anos Iniciais,

Professor de Ciências, Professor de Geografia, Professor de Língua Inglesa, Professor de Língua

Portuguesa, Professor de Matemática, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação e

Desporto, de acordo com o MI 827/2025, em conformidade com a Lei Municipal nº 390 de 2002:

1. Convoca Professor de Educação Infantil e/ou Anos Iniciais

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

VERA LUCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 191º

MARCIA ANDRÉA BASTOS 192º

ZAIDA ROCHA DE ARAUJO 193º

PATRICIA DA SILVA COIMBRA 194º

PAULA QUEVEDO DUARTE 195º

LAURA VARGAS DE QUEVEDO 196º

LUCIANE DUARTE GARCIA 197º

YASMIN ROSA DE FARIAS 198º

MARISTELA FERREIRA BÖHMER  199º

EDUARDA BELTRAN SURIS 200º

GUARACY PADILHA CORRÊA 201º

TALISE LOPES DA SILVA NUNES 202º

REJANE KLAIM JARDIM 203º

TATIANE SOARES DOS SANTOS 204º

TAMIRES DE OLIVEIRA MARTINS 205º

LAÍS SOARES DOS SANTOS 206º

LAURA CABRAL SANTOS 207º

MARIA SILVANA BARBOSA SOARES 208º

MARIA LUCIA RIBEIRO CORREIA ARAUJO 209º

ANA LÚCIA DE MEDEIROS 210º

SINAURA CAMPOS TELES DOS SANTOS 211º

JACIRA FARIAS VASCONCELLOS 212º

GILVANA KARL ABEL 213º

IVONETE FERREIRA MANSKI 214º

MARCIA ALMEIDA DA GAMA 215º

BETANIA BUENO FERREIRA DE OLIVEIRA 216º

VIVIANE DOS SANTOS VIANNA 217º

VALCIELLY ALVES DA SILVA 218º

GILVANI SOUZA TAVARES 219º

SANDRA MANSQUE DA SILVEIRA 220º

BÁRBARA NUNES AMARAL 221º

BETHÂNIA NUNES AMARAL DE LIMA 222º

LILIAN FAGUNDES LOPES 223º

JULIANA CARLOS WESTHPHAL FIGUEIREDO 224º

MICHELLE MÜHLENBERG BOESCHE 225º

LETICIA REHBEIN JESKE 226º

SIRLENE NASCIMENTO RIBEIRO 227º

FABIANA PEGLOW HOLZ 228º

ALESSANDRA PETER LUCAS 229º

LETICIA PIRES PITANA 230º

2. Convoca Professor de Ciências

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

PAOLA VALENTE RODRIGUES 9º

3. Convoca Professor de Geografia

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

CATIANE BRITO LONGARAY 2º

KATIA SIMONE DA LUZ E SILVA 3º

4. Convoca Professor de Língua Inglesa

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

KELLEN FABIANA FONSECA LIMA 2º

DANIELA KNAPP BASEGGIO AFFELDT 3º

FILIPE MARTINS BATISTA 4º

5. Convoca Professor de Língua Inglesa

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

MIRIAM ANDRÉIA TESSMANN 12º

CHARLISE DA COSTA VARGAS 13º

CARINE AFFELDT PEREIRA WESTHPHAL 14º

ELISANDRA BIERHALS MARTINS 15º

VALÉRIA MAGALHÃES DA SILVS 16º

6. Convoca Professor de Matemática

NOME:  CLASSIFICAÇÃO:

VIVIANE MARCINAKI 3º

MÁRCIA TATIANE TUCHTENHAGEN BIELASKI 4º

7. Para todos os candidatos o prazo para exercer o direito de ingressar no Processo Seletivo

Simplificado para a admissão, por prazo determinado, será de até 02 (dois) dias uteis, a contar da data de

publicação, quando o candidato deverá apresentar-se junto a Assessoria de Recursos Humanos da

Secretaria Municipal de Educação e Desporto, na Rua Duque de Caxias, 136 – Centro a partir das 8 horas.

8. Ultrapassado o prazo do item 7 deste Edital, o não comparecimento do candidato ou a não

apresentação dos documentos exigíveis o mesmo perderá o direito de ingressar no Processo Seletivo

Simplificado, para a admissão, por prazo determinado.

Camaquã, 28 de janeiro de 2025.

ABNER DOS SANTOS DILLMANN

PREFEITO DE CAMAQUÃ

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ALINE DA SILVA FLORES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

		2025-01-28T16:32:06-0300
	ALINE DA SILVA FLORES:021.230.110-10 1

		2025-01-28T16:37:29-0300
	ABNER DOS SANTOS DILLMANN:029.769.080-95 2